Contra $\bar{\eta}$ manet in nominibus tertiae declinationis in $\bar{\eta}\circ\varsigma$ et $\bar{\eta}\circ\iota$ exeuntibus, quae $\bar{\eta}$ in genitivo servant, eorumque derivatis, ut $\pi\varrho\acute{\alpha}\tau\eta\circ\varsigma$, $\sigma\omega\tau\eta\circ\varsigma$, $\mu\acute{\alpha}\sigma\lambda\eta\circ\varsigma$ S. 34, *Kρ\eta\sigma\sigma\alpha\iota* S. 76; deinde in compositis, ubi $\bar{\eta}$ est pro \bar{o} , ut $\beta\alpha\lambda\alpha\eta\varphi\acute{\alpha}\gamma\circ\varsigma$ A. 71; tum in verborum flexione, si $\bar{\eta}$ stirpi additur, ut $\gamma\epsilon\eta\eta\circ\varsigma$ A. 49, $\gamma\epsilon\eta\eta\theta\eta\eta\eta$ Cum. 11, quo pertinent etiam, syncope accidente, $\beta\acute{\varepsilon}\beta\lambda\eta\mu\alpha\iota$ (vid. nr. 3), $\kappa\acute{\epsilon}\kappa\lambda\eta\mu\alpha\iota$, $\dot{\epsilon}\kappa\kappa\lambda\eta\sigma\iota\alpha$; denique in his singulis:

$\dot{\alpha}\acute{\eta}\delta\omega\eta\iota$, $\ddot{\alpha}\nu\eta\tau\circ\varsigma$ A. 29, S. 67, $\beta\lambda\eta\chi\varrho\circ\varsigma$ A. 8, $\delta\bar{\eta}$, $\bar{\eta}$ in $\eta\eta\alpha$ A. 73, S. 52, quod Apoll. de conj. 490 et Scholl. Dion. 968 male pro vulgato $\dot{\alpha}\varrho\alpha$ esse dicunt, et $\eta\delta\eta$; $\eta\pi\omega$ in $\dot{\alpha}\eta\chi\kappa\circ\varsigma$ Cum. 22, $\theta\varrho\eta\eta\circ\varsigma$, $\pi\alpha\varrho\chi\eta\circ\varsigma$ S. 46, $A\acute{\eta}\delta\alpha$; $\mu\bar{\eta}$, $\sigma\tau\bar{\eta}\theta\circ\varsigma$ S. 2 v. 6, 53, A. 29, 68.

5) In paucis quibusdam aliqua dubitatio est, utrum $\bar{\alpha}$ an $\bar{\eta}$ antiquorum Aeolum fuerit. Primum teste grammatico in Ann. Ox. III, 237, 26. $\mu\epsilon\tau\alpha\gamma\eta\epsilon\acute{\nu}\sigma\tau\epsilon\eta\circ\iota$ *Ai\o\lambda\kappa\iota\varsigma*. $\dot{\epsilon}\tau\varrho\eta\iota$

ψαν Ζαρὸς καὶ Ζὰν, unde antiquiores *Ζῆνος* dixisse colligitur, quod ubique apud Pindarum scribitur; at *Ζαρὸς* legitur etiam in Doricis titulis, ut in Cretico nr. 2555, *Δὰν* Boeoticum erat, vid. §. 37, 1, et *ἄ* omnino antiquum esse videtur, si Latina Deorum nomina Janus et Diana recte cum *Ζην-ὸς* comparantur (vid. M. Schmidt in Jahn. Ann. Phill. 1831 T. XII. p. 333). — Deinde vulgaris Dorismus *ἡ* servat in "Ηβα (ut "Ηβας γάμος Epicharmi), ἔφηβος, ut in testamento Epictetae C. I. nr. 2448; reconditioris Dorismi est "Αβα, vid. Boeckh. ad C. I. nr. 2138; cum hoc faciunt Aeoles, quum "Αβα legatur Ale. 90, ἔφα-βων Cum. 46, 50. — Aeolicum et Doricum dicitur μὰν pro μὴν, mensis ab Herodiano ap. Eust. 287, 24, nisi forte hoc est additamentum Eustathii; errare enim grammaticum, quicunque is est, et Aeolici tituli docent, in quibus *ἡ* servatum est, Lesb. 2166, 34 et Cum. 54, et Dorici, ut tabulae Heracleenses, accedente etiam Boeotico μεινὸς nr. 1569, a. III. et Latino mensis. — In poëtarum reliquiis praeter apertissima nonnulla peccata ab aliis correcta, nos πλάσιον pro πλήσιον Sapph. 2, 30 restituimus, quia et Dores πλάτιον dicebant (Epich. Οδ. Αὐτ. fr. 2 Crus., Theocr. V, 28, Greg. C. 267), et cognata πέλας, πελάζω antiquum *ἄ* prae se ferunt. Contra pro ξάδηλος Ale. 10, quod est pro διάδηλος, lacer, non ausi sumus ξάδαλος, a Schneidewino propositum, recipere, quanquam δαλέομαι et in foedere Eleorum C. I. nr. 11 et apud Theocritum (15, 48 et 22, 127) legitur; nam et apud Eleos (vid. §. 52) et apud Theocritum *ἄ* pro *ἡ* in multis reperitur, quae apud Aeoles *ἡ* servarunt non minus quam in vulgari Dorismo; accedit, quod ipse Theocritus δηλέομαι habet 24, 83 et Latinum delere, nisi male cognatum habetur, *ἡ* antiquum esse indicat. — Theocrito ἄμισυ 29, 5 et ἐπάρθολος 28, 2 non ausi sumus contra honorum librorum auctoritatem abjudicare, quanquam *ἄ* in his non credimus antiquorum Aeolum fuisse, cf. §. 15, 2. 3. Hoc confirmatur etiam Hesychii glossa ἐπάρθολος, ἐπιτυχών.

§. 14.

De $\bar{\eta}$ et $\bar{\omega}$ pro $\bar{\epsilon}\bar{i}$ et $\bar{o}\bar{u}$.

1) Saepe antiqui grammatici $\bar{\epsilon}\bar{i}$ apud Aeoles in $\bar{\eta}$ mutari tradunt. Et certissima quidem haec mutatio est in infinitivis verborum, quae conjugationem in $\bar{\omega}$ sequuntur. Praeter grammaticorum¹⁾ enim testimonia tituli haec exempla habent: Lesb. 2166, 20 συμφέρην, 38 fortasse ὀείγην vid. §. 20. not. 8. 39 (συνέλ)θην, Cum. 17. 28 ἀρκένην, συνέχην, tantum Lamps. 28 ὑπάρχειν; in libris servata sunt Alc. 45 et Sapph. 26 εἴπην, S. 1, 19 ἄγην, 2, 15 ἐπιδεύ-σην, 18 κορέκην, 20 φροντίσδην, unde vulgares formae, quae passim leguntur, haud cunctanter propellendae sunt.

Non minus verum habemus $\chi\bar{\eta}\bar{\rho}$, quod a Choerobosco²⁾ Acolicum dicitur pro $\chi\bar{\epsilon}\bar{i}\bar{\rho}$, quanquam genitivum $\chi\acute{\epsilon}\bar{\delta}\bar{\rho}\bar{\sigma}$ sonasse supra vidimus (§. 8, 8). Quum enim duplicatio liquidae, quae ejecta aliqua consonante nata videtur, in fine vocis locum habere non posset, Aeoles eam brevis vocalis productionem adhibebant, quae apud Doriensium partem in usu est, $\chi\bar{\eta}\bar{\rho}$ dicentium. Neque multum diversa est infinitivorum ratio. Nam uti θεῖναι e θέμεναι (θέμναι) natum est ejecto $\bar{\mu}$ et vocali inde producta (vid. diss. nostr. de conj. in $\bar{\mu}\bar{i}$ p. 11), ita ε λεγέμεναι facta sunt λεγεμναι, λεγειναι, quae non reperiuntur, denique λέγειν, ultimo $\bar{\alpha}\bar{i}$ abjecto. Jam vero Doriensium pars et Aeoles etiam hic $\bar{\epsilon}$ productione illa

1) J. Gr. 244, a., Meerm. 660, Greg. C. 587, Aeoles $\bar{\eta}$ pro $\bar{\epsilon}\bar{i}$ habuisse docentes exempla adhibent infinitivos Aorist. II. ἔλθην, λαβῆν etc.; item J. Gr. 236, a, Leid. 637 (corr. Aug. 670, Vatic. 689), qui Κυθέρηα pro Κυθέρεια addunt. — Tzetz. ad Hesiod. Opp. 664 et Et. Leid. ap. Gaisf. ad h. l. πᾶν ἀπαρέμφατον διὰ τοῦ $\bar{\eta}$ Aeolice scribi tradunt. — Et. M. 342, 22. τὸ δὲ λέγειν παὶ φέρειν οἱ Αἰολεῖς λέγην παὶ φέρην διὰ ταῦ $\bar{\eta}$.

2) Choer. Ox. II. 274, 3. χεὶρ, ἐπει οἱ Αἰολεῖς ἦρ (leg. χῆρ) φαῖνται τρέποντες τὴν $\bar{\epsilon}\bar{i}$ εἰς τὸ $\bar{\eta}$.

suppletoria potius in $\bar{\eta}$ mutabant, nec poterant Aeoles duplicationem suam in syllaba finali adhibere.

2) Apud eosdem Doriensium praeterea $\bar{\eta}$ pro vulgarī $\bar{\epsilon}$ saepe ex $\bar{\epsilon}\bar{\epsilon}$ contractione natum est, ut ἀγῆται pro ἡγεῖται. Apud Aeoles paucissima talis contractionis exempla, quia diversam verborum vulgo contractorum rationem habent, quare omnes contractorum verborum formas, in quibus $\bar{\eta}$ pro $\bar{\epsilon}$ positum videtur, hic omittimus. Non aliena tamen sunt $\bar{\eta}\pi\sigma\nu$ pro $\epsilon\pi\sigma\nu$, quod Priscianus³⁾ Aeolicum dicit, et $\bar{\eta}\chi\epsilon\varsigma$ pro $\epsilon\chi\epsilon\varsigma$, quod ex uno libro restituimus Sapph. 26 (e conjectura ibidem $\bar{\eta}\chi\epsilon\nu$ scribentes), quum etiam Dores $\bar{\eta}\chi\sigma\nu$ et $\bar{\eta}\lambda\chi\sigma\nu$ dicarent (Et. M. 419, 40); quippe haec contractione ex $\bar{\epsilon}\epsilon\pi\sigma\nu$, $\bar{\epsilon}\epsilon\chi\sigma\nu$ nata sunt. — Etiam τρῆς, quod Aeolicum dicitur pro τρέες⁴⁾, e τρέες contractum videtur, si comparamus Sanscritum *trajas*.

Denique κῆνος Aeolicum est pro κεῖνος testibus grammaticis (Apoll. de pron. 73. 75, Ann. Ox. I, 223, 30) et libris apud Sapph. 2. 46, Alc. 66, nec minus κῆ pro ἔκεῖ⁵⁾; latet tamen antiquior forma.

3) Minus recte in aliis Aeolicis $\bar{\eta}$ pro $\bar{\epsilon}$ esse dicitur, quum potius $\bar{\eta}$ pro $\bar{\epsilon}$ positum sit, inde iota subscripto omisso $\bar{\eta}$ nascatur. Eo pertinent dativi Αημοσθένη apud Priscianum³⁾, Αινομένη Alc. 43. 73, "Αην Alc. 7, qui $\bar{\eta}$, quod in nominativo est, servarunt, cf. §. 21, 5; neque minus $\bar{\eta}$ interdum servatum est in nominum, quae in $\bar{\eta}\varsigma$ exeunt, derivatis. Nam ut pro ἐπιμέλεια ab ἐπιμελής in Lesb. 2189 legitur ἐπιμέλης, quod rectius

3) Prisc. I. p. 50. „Illi enim (Aeoles) Αημοσθένη pro Αημοσθένει et $\bar{\eta}\pi\sigma\nu$ pro $\epsilon\pi\sigma\nu$.“

4) Choer. Ox. II, 267, 10. οἱ Αἰολεῖς διὰ τοῦ $\bar{\eta}$ γράφουσιν αὐτὸν τρῆς, ἔθος ἔχοντες τὴν εἰ διφθογγον εἰς $\bar{\eta}$ τρέπειν.

5) Theogn. Ox. II, 155, 17. εὰς εἰς $\bar{\eta}$ λήγοντα ἐπιψόγματα διὰ τοῦ $\bar{\eta}$ γράφονται· οἷον μὴ, υὴ, ἡ ἀντὶ τοῦ ὡς, ὃ παλ δασύντατα· καὶ ἀντὶ τοῦ ἐκεῖ τροπῇ τῆς εἰ διφθόγγον εἰς $\bar{\eta}\nu$ (leg. $\bar{\eta}$) Αἰολικῶς.

fortasse ἐπιμέλητα scribitur (vid. §. 18), ita Κυπρογένητα pro Κυπρογένειαι a Κυπρογενῆς legitur Alc. 51 et probabili conjectura e Κυπρογεννα restitutum est Sapph. 22. Denique apertissime haec ratio valet in βαλανῆον Cum. 40 pro βαλανεῖον, βαλανῆϊον a βαλανεὺς, cum quo comparanda sunt σμαραγῆον ibidem dubiae significationis, βαστλῆον et κοιρανῆον in Melinnus carmine v. 7, neque abhorret πρωτανῆα pro πρωτανῆα, quod Boeckhius scripsit Lesb. 2189. — De iota subscripto interdum omissio vid. §. 15, 9.

Interdum $\bar{\eta}$, quod pro $\bar{\epsilon}\bar{\iota}$ positum videtur, potius in antiquioris $\bar{\iota}$ locum successit, ut in Κυθέρηα¹⁾, vid. §. 15, 2.

4) Grammatici⁶⁾ tradunt, etiam in 2 pers. sing. Aeoles, $\bar{\epsilon}\bar{\iota}$ in $\bar{\eta}$ mutato, λέγης dixisse pro λέγεις et similia, et reperitur haec forma interdum in libris, Alc. 43 πώνης, Theocr. 29, 4 ἔθελησθα, Melinn. 3 ράης. Similem mutationem in tertia persona, quae ex arctissima utriusque formae cognatione colligitur, non minus libri raro offerunt, ἀδικήη S. 1 v. 20, φεύγη v. 21 apud Vossium, καταχέη A. 31 in Demetrii ed. Ald. At contra grammaticorum, adeo ipsius Apollonii auctoritatem, Aeoles in his formis non discrepasse a vulgari usu, contendere audiemos. Non multum quidem fidei habere licet libris, qui praeter pauca illa semper $\bar{\epsilon}\bar{\iota}$ servant, neque titulo Lampsaceno, ubi l. 33 legitur ἀποδάσει et ἀξιάσει, quia in eodem vulgare ὑπάρχειν pro Aeolico ὑπάρχην scriptum est. At quum λέγης etiam Doribus a Choerobosco adscribatur, in purioribus Doricae dialecti fontibus nullum